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Navrh uznesenia:
Miestne zastupitel'stvo Mestskej Casti Bratislava — Devinska Nova Ves
berie na vedomie
informéaciu o stave rozpoétového hospodarenia Mestskej Casti Bratislava - Devinska Nova Ves
k 31.03.2022

Dovodova sprava:

Vykaz vereinej spravy FIN 1-12 k 31.03.2022 v celych eurach udava prehl’ad o schvalenych
i skuto¢nych prijmov i vydavkoch v nasledovnom ¢leneni:




Vyhodnotenie prijmovej ¢asti

Skuto&nost’ celkovych prijmov k 31.03.2022 je 2 872 577,68 €.
Z celkovych rozpoétovanych roénych prijmov v sume 22 669 144,22 €, to predstavuje podiel
12,67 %.

Suhrny prehfad o jednotlivych rozpoctovych

klasifikacie uvadzame v nasledujtcej tabul’ke:

prijmoch v ¢leneni podla ekonomickej

Schvalgny Upravsny Skutoénost’ Plnenie
EK rozpocet rozpocet 2022 v %
2022 2022 ¢
100 | Datiové prijmy 7578 600,00 | 7578600,00 | 125186331| 16,52
110 | Daii z prijmov FO 3300 000,00 | 3300 000,00 | 1086 625,00 32,93
120 | Daii z majetku 3220 000,00 | 3 220 000,00 138 524,00 4,30
130 gﬁ;ﬁyza $pecificke 1058 600,00 | 1058 600,00 26 714,31 2,52
200 | Nedatiové prijmy 1244773,67 | 1244773,67| 392 140,69 31,50
210 | Prijmy z podnikania 567 000,00 | 567 000,00 156 823,12 27,66
a vlastnictva majetku
200 | Administrativne 605273,67 | 605273,67|  210716,50 34,81
a in¢ poplatky
230 | Kapitalové prijmy 20 000,00 20 000,00 1332,08 6,66
240 | Uroky z averov 36 000,00 36 000,00 22,74 X
290 | Iné nedatiové prijmy 16 500,00 16 500,00 2324625 | 140,88
300 | Granty a transfery | 10 823 632,48 | 10823 632,48 | 978 774,00 9,04
310 | Bezne granty 2945 458,19 | 2945458,19 926 692,06 31,46
a transfery
30 | Kapitdlové granty 7878 174,29 | 7878 174,29 52 081,94 0,66
a transfery
| ilf“‘my spolubez | 14 647 006,15 | 19647006,15| 2622778,00| 1335
‘ in. operaci ; : ‘
Prijmové finanéné | 5455 43807 | 3022138,07| 24979968 X
operacie
400 | Prevody z pefiaz. 3022 138,07 | 3022 138,07 249 799,68 X
fondov a zostatky
Prijmy celkom - ; . ; - ;
vritane finanénych | 22 669 144,22 | 22 669 144,22 | 2 872 577,68 12,67
operacii ‘ .

Skuto¢nost’ datiovych prijmov bola k 31.03.2022 vo vyske 1251 863,31 €, Co predstavuje
16,52 % naplnenie rozpo&tovanych dafiovych prijmov.

Pri nedafiovych prijmov je skutognost’ splnena na 31,50 %, ¢o v hodnotovom vyjadreni
predstavuje sumu 392 140,69 €.

V kategorii Bezné granty a transfery ide o plnenie transferov zo Statneho rozpodtu ako bezné
transfery na preneseny vykon $tatnej spravy vo vyske 800 470,36 €, bezné granty vo vyske



19 250,00 €, celoploiné testovanie vo vyske 29 631,87 €, na rozvoj socidlnej sféry — DSS
Senecio vo vyske 77 339,83 €.

Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy na rok 2022 boli schvalené po tpravach vo vyske 7 898 174,29 €, skutocné
prijmy kapitalového rozpodtu k 31.03.2022 boli vsak 53 414,02 €, ¢o predstavuje 0,67 %
plnenie.

Kapitalové prijmy sa skladali z:
- prijmov z predaja majetku vo vyske 1 332,08 €,
- kapitalovych grantov a transferov vo vyske 52 081,94 €.

Poskytovatel’ Ukel Vyska podpory v €
o . Skvalitnenie technického

Stétny rozpoCet vybavenia odbornych ucebni 52 081,94
Spolu 52 081,94

Ocakavana dotacia zo SR z Ministerstva dopravy avystavby SR na obchvat okruznej
krizovatky D4 vo vyske 5 100 000,00 € v roku 2022 zatial’ nebola poskytnuta. Jej prijatie je
v rokovani s Ministerstvom dopravy a vystavby Slovenskej republiky. Rokuje sa o zmene
prijimatela predmetnej investicie. Dalsie otakavané kapitdlové granty vroku 2022 st na
vybudovanie pristavby ZS 1. Bukov¢ana a na rekonstrukciu terasy Milana Marecka.

Finan¢né operacie prijmové

Fondové prostriedky k 31.03.2022 neboli vyuzité. Plnenie predstavuji prijaté finanéné
zébezpeky v hodnote 34 797,00 a zapojenie nevy&erpanych finanénych prostriedkov z roku
2021 do rozpoétu vo vyske 215 002,68 €.

Vyhodnotenie vydavkovej Casti

Z celkovych rozpottovanych vydavkov vsume 22669 144,22 €, bola vyska plnenia
k 31.03.2022 v sume 2 285 122,99 €. Takato vyska plnenia predstavuje 10,08 % podiel.

Bezné vydavky sa skladaji z:

- transfery, ktoré sa skladaju z transferov pre rozpoGtové organizacie a bezné vydavky na
vykon samospravy. Rozpodet pre rozpo&tové organizicie bol vo vyske 5370 634,00
ajeho plnenie bolo vo vyske 1175706,97, ¢o predstavuje 21,89 %. Na vykon
samospravy bola rozpoétovana suma vo vyske 5 446 932,02 a skuto¢nost’ plnenia bola
na 18,77 %, ¢o je v hodnotovom vyjadreni vo vyske 1 022 726,10 €.

- Néklady na hrubé mzdy azdkonné poistné pre miestny urad je plnené vo vyske
327 258,33 € a pre rozpodtové organizécie su plnené vo vyske 850 908,65 €.

- tovarov a sluZieb, plnenie miestneho tradu bez rozpotovych organizacii je vo vyske
352 602,41 €, plnenie rozpo&tovych organizacii je 304 195,31 €.

- Beznych transferov miestneho tradu pre prispevkové a obchodné organizacie, ktoré
plnenie bolo vo vyske 342 865,36 €, a transfery rozpoctovych organizacii vo vyske
20 603,01 €.




Kapitilové vydavky

Plnenie kapitélovych vydavkov k 31.03.2022 je vo vyske 81 689,22 €. Z celkovych
rozpo&tovanych v sume 11 851 578,20 €, to predstavuje 0,68 % plnenie.

Nazov Upr? veny Skutoénost’ 2022 Plnenie v %
rozpocet 2022
Chodniky 275 000,00 32 380,80
Nebytové priestory 80 000,00 4 025,44
Projektové dokumentécie 185 000,00 2 352,00
Stadie expertizy, posudky 10 000,00 396,00
Kamerovy systém 80 000,00 32 660,68
Spolu 71 814,92

V tabul’ke st uvedené vietky kapitalové vydavky, okrem transferu vo vyske 9 875,00 €, ktoré
Mestska &ast’ Bratislava — Devinska Nova Ves uskuto¢nila k 31.03.2022.

Celkovym vysledkom plnenia rozpo&tu (prijmy — vydavky) za obdobie od 1.1.2022 do
31.03.2022 je rozpoltovy prebytok vo vySke 587 454,69 €.

Hospodérenie Mestskej Sasti Bratislava - Devinska Nova Ves napriek pandémii Covid-19
a konfliktu na tizemi Ukrajiny je k 31.03.2022 prebytkové. MdZeme konstatovat, Ze finan¢né
prostriedky boli vyuZzité ucelne a hospodarne.

Stanovisk4 odbornych komisii:
Komisia legislativy, financii, mandatova a kontroly Miestneho zastupitel'stva Mestskej Casti
Bratislava-Devinska Novd Ves prijala pomocou hlasovania per rollam dia 15.6.2022
Uznesenie ¢. 12/6/2022, ktorym

odporuca
Miestnemu zastupitel'stvu Mestskej asti Bratislava - Devinska Nova Ves zobrat’ na vedomie
informéciu o prehlade plnenia rozpo&tu Mestskej Casti Bratislava - Devinska Nova Ves
k 31.03.2022.

Stanovisko Miestnej rady MC BA DNV:
Miestna rada Mestskej &asti Bratislava-Devinska Nova Ves prijala na svojom zasadnuti dfia
15.6.2022 UMR ¢. 52/6/2022, ktorym
odporuca
Miestnemu zastupitel'stvu Mestskej asti Bratislava - Devinska Nova Ves zobrat’ na vedomie

informéaciu o prehl'ade plnenia rozpo&tu Mestskej ¢asti Bratislava - Devinska Nova Ves
k 31.03.2022.

Iné stanoviska:




FIN 1-12 - sumarna zostava k 31.03.2022

v celych eurach zaokrdhlene na 2 desatinné miesta

PRIJMY
Hlavna kat. Nazov Schvaleny rozpocet Rozpoéet po zmen. Skutoénost’
éeiné prijmy
100 Dariové prijmy 7 578 600,00 7 578 600,00 1251 863,31
110 Dane z prijmov a kapitalového majetku 3 300 000,00 3 300 000,00 1 086 625,00
120 Dane z majetku 3220 000,00 3220 000,00 138 524,00
130 Dane za tovary a sluzby 1058 600,00 1 058 600,00 26 714,31
200 Nedariové prijmy 1224 773,67 122477367 390 808,61
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva 567 000,00 567 000,00 156 823,12
220 Administrativne poplatky a iné poplatky a 605 273,67 605 273,67 210 716,50
240 Uroky z tuzemskych uverov, 36 000,00 36 000,00 22,74
290 Iné nedaiové prijmy 16 500,00 16 500,00 23 246,25
300 Granty a transfery 2945 458,19 2945 458,19 926 692,06
310 Tuzemské beZné granty a transfery 2 945 458,19 2 945 458,19 926 692,06
Bezné prijmy spolu 11 748 831,86 11 748 831,86 2 569 363,98
Kapitalové prijmy
200 Nedariové prijmy 20 000,00 20 000,00 1 332,08
230 Kapitalové prijmy 20 000,00 20 000,00 1332,08
300 Granty a transfery 7 878 174,29 7 878 174,29 52 081,94
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 7878 174,29 7 878 174,29 52 081,94
Kapitalové prijmy spolu 7 898 174,29 7 898 174,29 53 414,02
Prijmové FO
400 Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a 3022 138,07 3022 138,07 249 799,68
450 Z ostatnych finan&nych operacii 3022 138,07 3022 138,07 249 799,68
Prijmové FO spolu 3 022 138,07 3 022 138,07 249 799,68
Prijmy Spolu: 22 669 144,22 22 669 144,22 2 872 577,68

Tlagova zostava (R06) vytvorena 09.06.2022 13:05:22, pouzivatefom {Tomas Holly}



VYDAVKY

Hlavna kat. Nazov Schvaleny rozpocet Rozpocet po zmen. Skutoénost’
Bezné vydavky
600 Bezné vydavky 10 817 566,02 10 817 566,02 2 198 433,07
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné 4 833 496,00 4 833 496,00 866 835,86
620 Poistné a prispevok do poistovni 1794 241,00 1794 241,00 311 331,12
630 Tovary a sluzby 2 363 951,00 2 363 951,00 656 797,72
640 Bezné transfery 1825 878,02 1825 878,02 363 468,37
Bezné vydavky spolu 10 817 566,02 10 817 566,02 2 198 433,07
Kapitalové vydavky
700 Kapitalové vydavky 11 851 578,20 11 851 578,20 81 689,92
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 11733 078,20 11 733 078,20 71814,92
720 Kapitaloveé transfery 118 500,00 118 500,00 9 875,00
Kapitalové vydavky spolu 11 851 578,20 11 851 578,20 81 689,92
Vydavkové FO
800 Vydayky z transakcii s finanénymi aktivami a 0,00 0,00 5 000,00
810 Uvery, pdzicky, navratné financné 0,00 0,00 5 000,00
Vydavkové FO spolu 0,00 0,00 5 000,00
Vydavky Spolu: 22 669 144,22 22 669 144,22 2 285 122,99

Tlagova zostava (R08) vytvorena 09.06.2022 13:05:22, pouZivatelom {Tomas Holly]
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INFORMACIA O SCHODKU ROZPOCTU

l. Celkovy schodok (vratane finanénych operacii)

Schvaleny rozpoéet Rozpocet po zmenach Skutocnost’
Celkové prijmy 22 669 144,22 22 669 144,22 2872 577,68
Celkové vydavky 22 669 144,22 22 669 144,22 2 285 122,99
Celkovy schodok 0,00; 0,00 587 454,69
Il. Celkovy schodok (po vyltuéeni finanénych operacii)

Schvaleny rozpocet Rozpodéet po zmenach Skutoénost’
Celkové prijmy bez finanénych operacii 19 647 006,15 19 647 008,15 2622 778,00
Celkové vydavky bez financnych opereréacii 22 669 144,22 22 669 144,22 2280 122,99
Celkovy schodok bez finanénych opereréacii -3022 138,07 -3 022 138,07 342 655,01
11l. Bezny schodok

Schvaleny rozpocet Rozpocet po zmenach Skutoénost’
BezZné prijmy Spolu 11748 831,86 11 748 831,86 2 569 363,98
BeZné vydavky Spolu 1081756602 10 817 566,02 2 198 433,07
Schodok (Prijmy - Vydavky) 931 265,84 931 265,84 370 930,91

Prehl'ad organizacii zahrnutych do sumarnej zostavy FIN 1-12
. . Vysledok kontroly
Nazov [o]0] Typ Stav vykazu (Pocet chyb)

Materska 8kola, Milana Marecka 20, 31808999 11 Predlozeny Spravna (0)
Materska skola, Pavla Horova 3, 31809006 11 PredloZeny Spravna (0)
Mestskéa cast Bratislava - Devinska Nova |00603392 22 Predlozeny Spravna (0)
Zékladna Skola 36067334 11 PredloZeny Spravna (0)
Zakladna Skola, |. Bukovéana 3, Bratislava (31780865 11 PredloZeny Spravna (0)
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